pasangan tak ingin melanjutkan kehidupan penikahannya, mereka bisa meminta

pemerintah untuk memisahkannya.

4. Mahkamah Syar’iyah adalah lembaga Peradilan Syariat Islam di Nanggroe Aceh

Darussalam sebagai pengembangan dari Peradilan Agama yang diresmikan pada

tanngal 1 Muharram 1424 H/ 4 Maret 2003 M sesuai dengan Undang-undang

Nomor 18 Tahun 2001, Kepres Nomor 11 Tahun 2003 dan Qanun Provinsi

Nanggroe Aceh Darussalam No 10 Tahun 2002.

H. Sistematimatika Penulisan

Sistematika penulisan skripsi ini terdiri dari lima bab yang masing masing